
                                                                     
 
A TODAS LAS ASOCIACIONES FEDERADAS 
 
Apreciados compañeros y compañeras: 
 
Nos complace informaros que el pasado 8 de febrero de 2023, reunida la Comisión 
Paritaria del VI Convenio Colectivo para Despachos de Técnicos Tributarios y Asesores 
Fiscales, fueron aprobadas las Tablas Salariales definitivas del año 2022, las 
cuales copiamos a continuación: 
 

Tablas salariales definitivas año 2022 del VI Convenio Colectivo  
para Despachos de Técnicos Tributarios y Asesores Fiscales 

 
Grupo I 
Titulado Superior 
Titulado Medio 
 
Grupo II 
Coordinador 
Oficial 1ª 
Oficial 2ª 
Auxiliar Administrativo 
 
 
Grupo III 
Cobrador/a, Repartidor/a 
Personal de limpieza 

2022 definitivas 
 

23.182,92   
21.858,16   

 
 

20.798,35   
18.546,35   
17.156,00   
14.884,98   

 
 
 

14.884,98   
14.884,98   

 
Aunque aún está pendiente su publicación en el BOE, rogamos deis difusión entre 
vuestros asociados a la mayor brevedad, ya que es importante que conozcan 
esta información lo antes posible, con el fin de abonar los atrasos antes de 31 de 
marzo de 2023.  
 
Confiamos en que esta información sea de vuestro interés. 
 
Recibid un afectuoso saludo, 
 
FETTAF Comisión del Convenio Colectivo 
13.02.2023 

 
 


